
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 

Identifikační číslo: 639 98 530 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3433  

Zastoupena: 

 

(dále jen "pojistitel" nebo "účastník dohody") 

 

a 

 

Pražské služby, a.s.  
Sídlo: Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

Identifikační číslo: 601 94 120 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2432  

Zastoupena:  

(dále jen "pojištěný" nebo "účastník dohody") 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dohodu o narovnání 

podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen "dohoda") 

 

 

 

I. 

Účastníci dohody shodně prohlašují a činí nesporným, že dne 6. 10. 2021 uzavřeli pojistnou 

smlouvu č. 0040002390, jejímž předmětem je mimo jiné pojištění souborů nemovitých a movitých 

věcí a pojištění přerušení provozu, s počátkem pojištění od 7. 10. 2021. Místo pojištění dle pojistné 

smlouvy je mimo jiné i areál Zevo Malešice, Průmyslová 6158/32, Praha. 

 

 

II. 

Dne 20. 10. 2021 v areálu ZEVO, spalovna Malešice – Průmyslová 615/32, 108 00 Praha 10, došlo 

v prostorách mokrého čištění spalin linky č. 3 k požáru, který zasáhl i bezprostředně sousedící linku   

č. 4. Požár se podařilo uhasit po cca dvou hodinách, do prostor zbývajících dvou linek na západní 

straně budovy se požár nerozšířil. V důsledku požáru došlo také k přerušení provozu. Škodné 

události byly pojistiteli nahlášeny dne 27. 10. 2021 a byly zaregistrovány pod č. 2214020815 

(poškozený majetek) a 2224004939 (přerušení provozu).  

 



 2 

Linka č. 3 byla k datu požáru ve výstavbě, a tedy předmětem díla podle smlouvy o dílo, kterou 

uzavřel pojištěný se společností Zauner Anlagentechnik GmbH dne 9. 11. 2017 (smlouva ve znění 

jejích pozdějších dodatků dále jen „Smlouva o dílo“). V době požáru nebyla linka č. 3 (ve Smlouvě 

o dílo označovaná jako LINKA 4) dokončena a předána pojištěnému, neboť na ní stále probíhaly 

montážní práce. Linka 3 (ve Smlouvě o dílo označovaná jako LINKA 4) je předmětem stavebně 

montážního pojištění pro dílo: Generální obnova linky a ekologizace ZEVO Malešice uzavřeného u 

Allianz pojišťovny, a.s.  

Linka číslo 3 nebyla dle názoru pojistitele předmětem pojištění v pojistné smlouvě číslo 

0040002390. Dle názoru pojištěného nelze v kontextu ujednání Smlouvy o dílo o převodu 

vlastnického práva k dílu a jeho částem na pojištěného vyloučit, že Linka číslo 3 může být 

předmětem pojištění také podle pojistné smlouvy číslo 0040002390. 

 

Z pojistné události č. 2214020815 (poškozený majetek) pojistitel dosud vyplatil pojištěnému zálohy 

na pojistné plnění ve výši XXX Kč a XXX Kč.  

 

Z pojistné události č. 2224004939 (přerušení provozu) pojistitel dosud vyplatil pojištěnému zálohy 

na pojistné plnění ve výši XXX Kč a XXX Kč.  

 

 

III. 

Účastníci dohody shodně prohlašují, že mezi nimi existují spory či pochybnosti ohledně 

vzájemných práv a povinností vyplývajících z pojistné smlouvy č. 0040002390, které jsou 

determinovány různým názorem na výši nároku pojištěného na pojistné plnění. 

 

Účastníci dohody uzavírají tuto dohodu, aby se předešlo dalšímu navyšování nákladů (např. 

znalecké posudky, zajišťování dalších dokladů), prodlužování šetření pojistné události, snížení 

administrativní zátěže pojištěného a k nastolení právní jistoty mezi účastníky dohody.  

 

 

IV. 

Účastníci dohody podpisem dohody ke dni její účinnosti prohlašují, že v souladu s ustanovením § 

1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upravují svá dosavadní sporná práva a 

povinnosti, tvořící ke dni účinnosti dohody obsah jejich právního vztahu z pojistné smlouvy 

uvedené v článku I. dohody ve vztahu ke škodným událostem uvedených v čl. II. dohody takto: 

 

a) Pojistitel se zavazuje z pojistné události č. 2214020815 (poškozený majetek) uhradit 

pojištěnému doplatek pojistného plnění ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých) na 

účet č.  a to do 30 dnů ode dne podpisu této dohody oběma 

účastníky. 

Celková výše škody byla pojistitelem vyčíslena na XXX Kč. V pojistné smlouvě byla 

sjednána spoluúčast pojištěného ve výši XXX Kč. Celkové pojistné plnění z pojistné 

události č. 2214020815 po odečtení spoluúčasti tak bude činit XXX Kč. 

b) Pojistitel se zavazuje z pojistné události č. 2224004939 (přerušení provozu) uhradit 

pojištěnému doplatek pojistného plnění ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých) na 

účet č. , a to do 30 dnů ode dne podpisu této dohody oběma 

účastníky. 

Z přerušení provozu byla pojistitelem vyčíslena ztráta na ušlém zisku ve výši XXX Kč. 

V pojistné smlouvě byla sjednána spoluúčast pojištěného v rozsahu 7 dní, tj. XXX Kč. 

Celkové pojistné plnění z pojistné události č. 2224004939 po odečtení spoluúčasti tak bude 

činit XXX Kč. 



 3 

c) Pojištěný se zavazuje, že po obdržení shora specifikovaných doplatků pojistného plnění již 

nebude po pojistiteli uplatňovat jakékoli další plnění z titulu pojistných událostí ze dne 20. 

10. 2021 specifikovaných v článku I. a II. této dohody. Zejména se zavazuje zdržet se 

jakéhokoliv jednání, na jehož základě by se takového plnění domáhal u orgánů veřejné moci 

a jednání, kterým by vznášel další požadavky vůči pojistiteli mimosoudně.  

 
 

V. 

Účastníci této dohody prohlašují, že splněním závazků vyplývajících z čl. IV. této dohody jsou 

účastníci této dohody zcela narovnáni a oba se zavazují, že žádný v budoucnu nebude vůči druhému 

v souvislosti se škodnou událostí ze dne 20.10.2021 – požár v areálu ZEVO, spalovna Malešice 

(blíže definovanou v čl. II. této dohody) vznášet jakékoli další nároky, plnění práv či závazků z 

titulu pojistné smlouvy. Toto narovnání je úplné a konečné. 

 

Pojištěný prohlašuje, že ke dni podpisu nepodal jakýkoli návrh k orgánu veřejné moci, kterým by se 

u takového orgánu veřejné moci domáhal uhrazení plnění z titulu pojistné smlouvy, resp. z titulu 

pojistných událostí specifikovaných v článku I. a II. dohody.  

 

Pojištěný prohlašuje, že nečinil žádné právní jednání, kterým by jakkoli postoupil na jinou osobu 

nárok z titulu pojistné smlouvy, resp. z titulu pojistných událostí specifikovaných v článku I. a II. 

dohody. 

 

 

VI. 

V případě porušení povinností z této dohody mají účastníci právo od dohody odstoupit, přičemž 

dojde-li mezitím k plnění ze strany pojistitele, je tento oprávněn požadovat vyplacené plnění zpět a 

pojištěný je povinen toto plnění v plném rozsahu vrátit. 

 

V případě porušení závazku pojištěného specifikovaného v článku IV. písm. c) dohody má pojistitel 

právo požadovat již uhrazené pojistné plnění zpět a dále požadovat smluvní pokutu 1.000.000,- Kč, 

za každé jednotlivé porušení. 

 

V případě, že by se ukázala prohlášení pojištěného uvedená v článku V. dohody jako nepravdivá, 

má pojistitel právo požadovat poskytnuté plnění zpět a dále požadovat smluvní pokutu 1.000.000,- 

Kč.  

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Účastníci považují obsah této dohody za důvěrný a zavazují se zachovávat mlčenlivost o obsahu 

této dohody a o všech skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s uzavřením této dohody, s 

výjimkou případů, kdy by povinnost poskytnout informaci o této dohodě nebo o jejím obsahu 

vyplývala z právních předpisů, nebo případů, kdy by nároky z této dohody byly vymáhány soudně. 

 

Tato dohoda nabývá (i) platnosti dnem podpisu oběma Účastníky a (ii) účinnosti dnem zveřejnění 

této dohody v Registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této dohody v Registru smluv dle předchozí věty zajistí 

pojištěný.  

 



 4 

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každým s platností originálu, přičemž každý účastník 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

Účastníci této dohody prohlašují, že dohoda byla sepsána dobrovolně, je projevem jejich svobodné 

a vážné vůle a nebyla sepsána pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

tohoto připojují své podpisy. 
 

 

 

V Praze dne ………………..      V Praze dne …………….. 

 

za pojistitele:       za pojištěného: 

    

   

   

 

   

   

   

   


